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ARBEITSKLEIDUNG
GRÖSSENTABELLEN

Nachfolgend stellen wir Ihnen umfangreiche und detaillierte Informationen zur Verfügung, die für die Ermittlung der richtigen Größen relevant sind:
1. Internationale Größenübersetzung
2. Umrechnung Jeansgrößen
3. Passformen
4. Passform (Beispiel)
5. Hosen (Größentabellen)
6. Jacken (Größentabellen)
7. Westen (Größentabellen)
8. Pullover (Größentabellen)
9. Shirts (Größentabellen)

1. Internationale Größenübersetzung

DE IT FR ES GB RU International
42 42 38 32 32 42 3XS
44 44 40 34 34 44 2XS
46 46 42 36 36 46 XS
48 48 44 38 38 48 S
50 50 46 40 40 50 M
52 52 48 42 42 52 L
54 54 50 44 44 54 XL
56 56 52 46 46 56 2XL
58 58 54 48 48 58 3XL
60 60 56 50 50 60 3XL
62 62 58 52 52 62 4XL
64 64 60 54 54 64 4XL
66 66 62 56 56 66 5XL
68 68 64 58 58 68 5XL
70 70 66 60 60 70 6XL
72 72 68 62 62 72 6XL

Bitte beachten: Auf internationaler Ebene lassen sich Größen nicht einfach umrechnen bzw. umbenennen, da sich die Körperproportionen in einzelnen Ländern teilweise sehr 
stark unterscheiden. Dementsprechend gibt es keine verbindliche und einheitliche Größenübersetzung. Zur Orientierung bieten wir Ihnen daher die aufgeführten Richtwerte 
an. Anhand dieser Angaben können Sie für sich und für Ihre Kunden wertvolle Rückschlüsse über die passende Größe in den genannten Ländern ziehen. Für Rückfragen und 
weitere Informationen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.
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2. Umrechnung Jeansgrößen

Größe Jeansgröße Größe Jeansgröße Größe Jeansgröße

24 34/28 34/30 46 32/30 32/32 90 31/32 31/34

25
35/28
36/28

35/30
36/30

36/32 48 33/30 33/32 94 32/32 32/34 32/36

26 38/28 38/30 38/32 50 34/32 34/34 98 33/34 33/36

27 40/28 40/30 40/32 52 35/32 35/34 102
34/34
35/34

34/36
35/36

28 42/28 42/30 42/32 54 38/32 38/34 104 36/34 36/36

29 44/30 44/32 56 40/32 40/34 110 38/36

58 42/32 42/34

60 44/32

Die Umrechnung von Konfektionsgrößen und Jeansgrößen ist ebenfalls nicht verbindlich und einheitlich. Diese Angaben dienen der Orientierung. Andere Jeansgrößen können 
entsprechend der vorliegenden Angaben umgerechnet werden.

3. Passformen

Regular Fit definiert sich über eine klassische Passform und einen geraden 
Schnitt.

Empfehlung: Artikel, die mit diesem Piktogramm gekennzeichnet sind, 
sollten in der regulären Größe bestellt werden.

Comfort Fit definiert sich über eine bequeme Passform und einen weiten 
Schnitt.

Empfehlung: Artikel, die mit diesem Piktogramm gekennzeichnet sind, 
sollten eine Größe kleiner bestellt werden.

Long Fit definiert sich über einen langen Schnitt für einen optimalen Sitz, der jede Bewegung mitmacht. Long Fit ist eine Zusatzeigenschaft der Passformen Regular Fit und Comfort Fit.

4. Passform (Beispiel)

Kennzeichnung Maße (cm)
A Körpergröße 188
B Brustumfang 114
C Bundweite 110
D Innenbeinlänge 76
E Ärmellänge 63
F Rückenlänge 65

Unser Model trägt unsere Arbeitsjacke 7554 // MOTION TEX LIGHT und 
unsere lange Arbeitshose 7514 // MOTION TEX LIGHT in Größe 54.
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5. Hosen (Größentabellen)

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) C Bundweite (cm) D Innenbeinlänge (cm)
7700 // MOTION TEX PRO FX
7701 // MOTION TEX PRO FX
7702 // MOTION TEX PRO FX
7705 // MOTION TEX PRO FX

7600 // MOTION TEX PLUS
7601 // MOTION TEX PLUS
7602 // MOTION TEX PLUS
7603 // MOTION TEX PLUS
7604 // MOTION TEX PLUS
7606 // MOTION TEX PLUS
7607 // MOTION TEX PLUS

Comfort Fit 42 161-165 69-79 30,5
44 164-168 73-83 31
46 167-171 77-87 31,5
48 170-174 81-91 32
50 173-177 85-95 32,5
52 176-180 90-100 32,5
54 179-183 95-105 32,5
56 182-186 99-109 33
58 185-189 104-114 33,5
60 185-189 108-118 34
62 188-192 111-121 34
64 188-192 116-126 34
66 191-195 120-130 34
68 191-195 125-135 34

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) C Bundweite (cm) D Innenbeinlänge (cm)
7500 // MOTION TEX LIGHT
7501 // MOTION TEX LIGHT
7502 // MOTION TEX LIGHT
7503 // MOTION TEX LIGHT
7504 // MOTION TEX LIGHT

Regular Fit 42 161-165 70-80 31
44 164-168 74-84 31
46 167-171 78-88 31
48 170-174 82-92 31
50 173-177 86-96 31
52 176-180 90-100 31
54 179-183 94-104 31
56 182-186 98-108 32
58 185-189 104-114 32
60 185-189 110-120 32
62 188-192 116-126 33
64 188-192 120-130 33
66 191-195 124-134 33
68 191-195 128-138 33

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) C Bundweite (cm) D Innenbeinlänge (cm)
7710 // MOTION TEX PRO FX
7711 // MOTION TEX PRO FX
7712 // MOTION TEX PRO FX
7715 // MOTION TEX PRO FX

7610 // MOTION TEX PLUS
7611 // MOTION TEX PLUS
7612 // MOTION TEX PLUS
7613 // MOTION TEX PLUS
7614 // MOTION TEX PLUS
7616 // MOTION TEX PLUS
7617 // MOTION TEX PLUS

Comfort Fit 24 164-168 82-92 78
25 167-171 86-96 78,5
26 170-174 91-101 78,5
27 173-177 96-106 79
28 176-180 100-110 80,5
29 179-183 105-115 82
42 161-165 69-79 80
44 164-168 73-83 81
46 167-171 77-87 81,5
48 170-174 81-91 82
50 173-177 85-95 82,5
52 176-180 90-100 82,5
54 179-183 95-105 83
56 182-186 99-109 84,5
58 185-189 104-114 86
60 185-189 108-118 87

62 188-192 111-121 87

64 188-192 116-126 87

66 191-195 120-130 87

68 191-195 125-135 87

ARBEITSKLEIDUNG
GRÖSSENTABELLEN
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Größe A Körpergröße (cm) C Bundweite (cm) D Innenbeinlänge (cm)
90 173-177 77-87 85,5
94 176-180 80-90 86
98 179-183 84-94 86,5
102 182-186 89-99 86,5
106 185-189 94-104 87
110 188-192 98-108 88,5

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) C Bundweite (cm) D Innenbeinlänge (cm)
7510 // MOTION TEX LIGHT
7511 // MOTION TEX LIGHT
7512 // MOTION TEX LIGHT
7513 // MOTION TEX LIGHT
7514 // MOTION TEX LIGHT

Regular Fit 24 164-168 82-92 79
25 167-171 86-96 80
26 170-174 90-100 81
27 173-177 94-104 82
28 176-180 98-108 83
29 179-183 104-114 84
42 161-165 70-80 79
44 164-168 74-84 80
46 167-171 78-88 82
48 170-174 82-92 83
50 173-177 86-96 84
52 176-180 90-100 85
54 179-183 94-104 86
56 182-186 98-108 87
58 185-189 104-114 88
60 185-189 110-120 88
62 188-192 116-126 88
64 188-192 120-130 89
66 191-195 124-134 89
68 191-195 128-138 89
90 173-177 74-84 86
94 176-180 78-88 88
98 179-183 82-92 90
102 182-186 86-96 91
106 185-189 90-100 92
110 188-192 94-104 93

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) C Bundweite (cm) D Innenbeinlänge (cm)
7720 // MOTION TEX PRO FX
7721 // MOTION TEX PRO FX
7722 // MOTION TEX PRO FX
7725 // MOTION TEX PRO FX

7620 // MOTION TEX PLUS
7621 // MOTION TEX PLUS
7622 // MOTION TEX PLUS
7623 // MOTION TEX PLUS
7624 // MOTION TEX PLUS
7626 // MOTION TEX PLUS
7627 // MOTION TEX PLUS

Comfort Fit 24 164-168 88-98 78
25 167-171 92-102 78,5
26 170-174 97-107 78,5
27 173-177 102-112 79
28 176-180 106-116 80,5
29 179-183 111-121 82
42 161-165 76-86 80
44 164-168 80-90 81
46 167-171 84-94 81,5
48 170-174 88-98 82
50 173-177 92-102 82,5
52 176-180 97-107 82,5
54 179-183 102-112 83
56 182-186 106-116 84,5
58 185-189 111-121 86
60 185-189 115-125 87
62 188-192 120-130 87
64 188-192 125-135 87
66 191-195 130-140 87
68 191-195 135-145 87
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Größe A Körpergröße (cm) C Bundweite (cm) D Innenbeinlänge (cm)
90 173-177 84-94 85,5
94 176-180 88-98 86
98 179-183 92-102 86,5
102 182-186 97-107 86,5
106 185-189 102-112 87
110 188-192 106-116 88,5

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) C Bundweite (cm) D Innenbeinlänge (cm)
7520 // MOTION TEX LIGHT
7521 // MOTION TEX LIGHT
7522 // MOTION TEX LIGHT
7523 // MOTION TEX LIGHT
7524 // MOTION TEX LIGHT

Regular Fit 24 164-168 90-94 79
25 167-171 94-98 80
26 170-174 98-102 81
27 173-177 102-106 82
28 176-180 106-110 83
29 179-183 110-116 84
42 161-165 78-82 78
44 164-168 82-86 80
46 167-171 86-90 81
48 170-174 90-94 83
50 173-177 94-98 84
52 176-180 98-102 86
54 179-183 102-106 87
56 182-186 106-110 89
58 185-189 110-116 89
60 185-189 116-122 90
62 188-192 122-128 90
64 188-192 128-134 91
66 191-195 134-140 91
68 191-195 140-146 92
90 173-177 82-86 86
94 176-180 86-90 88
98 179-183 90-94 89
102 182-186 94-98 90
106 185-189 98-102 91
110 188-192 102-106 91

6. Jacken (Größentabellen)

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7750 // MOTION TEX PRO FX
7751 // MOTION TEX PRO FX
7752 // MOTION TEX PRO FX
7755 // MOTION TEX PRO FX

7650 // MOTION TEX PLUS
7651 // MOTION TEX PLUS
7652 // MOTION TEX PLUS
7653 // MOTION TEX PLUS
7654 // MOTION TEX PLUS
7656 // MOTION TEX PLUS
7657 // MOTION TEX PLUS

Comfort Fit 42 161-165 102-106 64 70
44 164-168 106-110 64,5 71
46 167-171 110-114 65 72
48 170-174 114-118 65,5 73
50 173-177 118-122 66 74
52 176-180 122-126 67 74
54 179-183 126-130 68 75
56 182-186 130-134 69 76
58 185-189 134-138 70 77
60 185-189 138-142 70 78,5
62 188-192 142-146 71 80
64 188-192 146-150 71,5 81,5
66 191-195 150-154 72 83
68 191-195 154-158 73 84
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Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7550 // MOTION TEX LIGHT
7551 // MOTION TEX LIGHT
7552 // MOTION TEX LIGHT
7553 // MOTION TEX LIGHT
7554 // MOTION TEX LIGHT

Regular Fit 24 164-168 116-120 58 64
25 167-171 120-124 59 66
26 170-174 124-128 60 67
27 173-177 128-132 61 68
28 176-180 132-136 62 69
29 179-183 136-140 63 70
42 161-165 104-108 57 62
44 164-168 108-112 58 64
46 167-171 112-116 59 65
48 170-174 116-120 60 67
50 173-177 120-124 61 69
52 176-180 124-128 62 70
54 179-183 128-132 63 71
56 182-186 132-136 64 72
58 185-189 136-140 65 73
60 185-189 140-144 66 74
62 188-192 144-148 67 75
64 188-192 148-152 68 76
66 191-195 152-156 69 76
68 191-195 156-160 70 77
90 173-177 108-112 60 68
94 176-180 112-116 61 69
98 179-183 116-120 62 71
102 182-186 120-124 64 73
106 185-189 124-128 65 74
110 188-192 128-132 66 75

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7040 // MOTION TEX PLUS
7041 // MOTION TEX PLUS
7043 // MOTION TEX PLUS
7044 // MOTION TEX PLUS
7047 // MOTION TEX PLUS

Regular Fit XS 167-171 104-108 62 68
S 170-174 108-112 66 70
M 173-177 112-116 67 71
L 176-180 116-120 68 73
XL 179-183 120-124 69 76
2XL 182-186 124-130 70 79
3XL 185-189 130-136 71 80
4XL 188-192 136-142 72 81
5XL 191-195 142-148 73 83

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7190 // MOTION TEX PLUS
7192 // MOTION TEX PLUS

Comfort Fit XS 167-171 104-108 62 70
S 170-174 108-112 66 72
M 173-177 112-116 67 74
L 176-180 116-120 68 75
XL 179-183 120-124 69 77
2XL 182-186 124-130 70 80
3XL 185-189 130-136 71 83
4XL 188-192 136-142 72 84
5XL 191-195 142-148 73 85
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Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7180 // MOTION TEX PLUS
7181 // MOTION TEX PLUS
7182 // MOTION TEX PLUS

Comfort Fit XS 167-171 108-112 66 72
S 170-174 112-116 67 74
M 173-177 116-120 68 75
L 176-180 120-124 69 77
XL 179-183 124-130 70 80
2XL 182-186 130-136 71 83
3XL 185-189 136-142 72 84
4XL 188-192 142-148 73 85
5XL 191-195 148-152 73 86

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7180W // MOTION TEX PLUS
7181W // MOTION TEX PLUS
7182W // MOTION TEX PLUS

Comfort Fit XS 167-171 112-116 66 72
S 170-174 116-120 67 74
M 173-177 120-122 68 75
L 176-180 122-126 69 77
XL 179-183 126-132 70 80
2XL 182-186 132-140 71 83
3XL 185-189 140-146 72 84
4XL 188-192 146-150 73 85
5XL 191-195 150-154 73 86

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7150 // MOTION TEX LIGHT
7151 // MOTION TEX LIGHT
7152 // MOTION TEX LIGHT
7153 // MOTION TEX LIGHT
7154 // MOTION TEX LIGHT
7156 // MOTION TEX LIGHT
7157 // MOTION TEX LIGHT

Regular Fit XS 167-171 104-108 63 70
S 170-174 108-112 64 72
M 173-177 112-116 65 74
L 176-180 116-120 66 75
XL 179-183 120-124 67 77
2XL 182-186 124-130 68 80
3XL 185-189 130-136 69 83
4XL 188-192 136-142 70 84
5XL 191-195 142-148 71 85

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7030 // MOTION TEX PLUS
7031 // MOTION TEX PLUS
7032 // MOTION TEX PLUS

Comfort Fit XS 167-171 112-116 66 74
S 170-174 116-120 67 76
M 173-177 120-122 68 78
L 176-180 122-126 69 80
XL 179-183 126-132 70 82
2XL 182-186 132-140 71 84
3XL 185-189 140-146 72 85
4XL 188-192 146-150 73 86
5XL 191-195 150-154 73 87

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7120 // MOTION TEX PLUS
7121 // MOTION TEX PLUS
7122 // MOTION TEX PLUS
7123 // MOTION TEX PLUS
7130 // MOTION TEX PLUS
7131 // MOTION TEX PLUS
7132 // MOTION TEX PLUS
7134 // MOTION TEX PLUS

Regular Fit XS 167-171 116-122 65 72
S 170-174 122-128 65 73
M 173-177 128-134 66 74
L 176-180 134-140 66 75
XL 179-183 140-149 67 76
2XL 182-186 148-156 67 78
3XL 185-189 156-164 68 80
4XL 188-192 164-172 68 82
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Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7020 // MOTION TEX LIGHT Regular Fit XS 167-171 102-106 62 64

S 170-174 106-110 64 66
M 173-177 110-114 66 68
L 176-180 114-118 67 70
XL 179-183 118-122 68 71
2XL 182-186 122-126 69 73
3XL 185-189 126-132 70 76
4XL 188-192 132-138 71 79
5XL 191-195 138-144 72 80
6XL 194-198 144-150 73 81

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7195 // MOTION TEX LIGHT Regular Fit XS 167-171 102-106 65 66

S 170-174 106-110 66 68
M 173-177 110-114 67 70
L 176-180 114-118 68 72
XL 179-183 118-122 69 74
2XL 182-186 122-128 70 76
3XL 185-189 128-134 71 78
4XL 188-192 134-140 72 80
5XL 191-195 140-146 73 82

7. Westen (Größentabellen)

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) F Rückenlänge (cm)
7660 // MOTION TEX PLUS Regular Fit XS 167-171 108-112 70

S 170-174 112-116 72
M 173-177 116-120 74
L 176-180 120-124 75
XL 179-183 124-128 77
2XL 182-186 128-134 80
3XL 185-189 134-140 83
4XL 188-192 140-146 84
5XL 191-195 146-152 85

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) F Rückenlänge (cm)
7160 // MOTION TEX LIGHT
7161 // MOTION TEX LIGHT
7162 // MOTION TEX LIGHT
7163 // MOTION TEX LIGHT
7164 // MOTION TEX LIGHT
7166 // MOTION TEX LIGHT
7167 // MOTION TEX LIGHT

Regular Fit XS 167-171 104-108 70
S 170-174 108-112 72
M 173-177 112-116 74
L 176-180 116-120 75
XL 179-183 120-124 77
2XL 182-186 124-130 80
3XL 185-189 130-136 83
4XL 188-192 136-142 84
5XL 191-195 142-148 85



30 +49 2272 9060 0 info@nitras.de

ARBEITSKLEIDUNG
GRÖSSENTABELLEN

8. Pullover (Größentabellen)

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7034 // MOTION TEX PLUS
7035 // MOTION TEX PLUS
7036 // MOTION TEX PLUS
7037 // MOTION TEX PLUS
7038 // MOTION TEX PLUS
7039 // MOTION TEX PLUS

Regular Fit XS 167-171 104-108 62 68
S 170-174 108-112 66 70
M 173-177 112-116 67 71
L 176-180 116-120 68 73
XL 179-183 120-124 69 76
2XL 182-186 124-130 70 79
3XL 185-189 130-136 71 80
4XL 188-192 136-142 72 81
5XL 191-195 142-148 73 83

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7015 // MOTION TEX LIGHT
7025 // MOTION TEX LIGHT

Regular Fit XS 167-171 104-108 61 68
S 170-174 108-112 63 70
M 173-177 112-116 65 72
L 176-180 116-120 66 74
XL 179-183 120-124 67 75
2XL 182-186 124-128 68 77
3XL 185-189 128-134 69 80
4XL 188-192 134-140 70 83
5XL 191-195 140-146 71 84
6XL 194-198 146-152 72 85

9. Shirts (Größentabellen)

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) F Rückenlänge (cm)
7005 // MOTION TEX LIGHT Regular Fit

Long Fit
XS 167-171 94-100 68
S 170-174 100-106 70
M 173-177 106-112 72
L 176-180 112-118 74
XL 179-183 118-124 76
2XL 182-186 124-130 78
3XL 185-189 130-136 80
4XL 188-192 136-142 82
5XL 191-195 142-148 84
6XL 194-198 148-154 86

Artikel Passform Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) F Rückenlänge (cm)
7010 // MOTION TEX LIGHT Regular Fit XS 167-171 92-98 70

S 170-174 98-104 72
M 173-177 104-110 74
L 176-180 110-116 76
XL 179-183 116-122 78
2XL 182-186 122-128 80
3XL 185-189 128-134 82
4XL 188-192 134-140 84
5XL 191-195 140-146 86
6XL 194-198 146-152 88
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Nachfolgend stellen wir Ihnen umfangreiche und detaillierte Informationen zur Verfügung, die für die Ermittlung der richtigen Größen relevant sind:
1. Internationale Größenübersetzung
2. Messpunkte
3. Sicherheitsschuhe (Größentabellen)

1. Internationale Größenübersetzung

EU UK US JP Fußlänge (mm)
35 3 3 1/2 21 1/2 217
36 3 1/2 4 22 1/2 225
37 4 5 23 232
38 5 6 24 240
39 6 6 1/2 24 1/2 247
40 6 1/2 7 1/2 25 1/2 255
41 7 1/2 8 26 262
42 8 9 27 270
43 9 9 1/2 27 1/2 277
44 9 1/2 10 28 1/2 285
45 10 1/2 11 29 292
46 11 12 30 300
47 12 13 30 1/2 307
48 13 13 1/2 31 1/2 315
49 14 14 1/2 32 322
50 14 1/2 15 33 330
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2. Messpunkte

Bitte beachten Sie, dass Sie beim Tragen von Schuhen im Zehenbereich stets ausreichend Platz 
haben sollten. Wir empfehlen Ihnen, mindestens eine Daumenbreite (ca. 15 mm) Innenabstand 
zwischen den Zehen und dem Schuhoberteil einzuhalten.

Beispiel:
Ihre Fußlänge: 260 mm
Ihre Schuhgröße: 260 mm + 15 mm

3. Sicherheitsschuhe (Größentabellen)

Artikel BASIC STEP
7205 // BASIC STEP
7206 // BASIC STEP MID
7207 // BASIC STEP SA
7208 // BASIC STEP MID+ W

Größe A Fußlänge (mm) B Fußbreite (mm) C Fußumfang (mm)
36 239 83 240
37 245,6 84,5 244,5
38 252,3 86 249
39 259 87,5 253,5
40 265,7 89 258
41 272,3 90,5 262,5
42 279 92 267
43 285,6 93,5 271,5
44 292,3 95 276
45 299 96,5 280,5
46 305,7 98 285
47 312,4 99,5 289,5
48 319 101 294

Artikel STEP
7200 // STEP
7201 // STEP MID
7201W // STEP MID+ W

Größe A Fußlänge (mm) B Fußbreite (mm) C Fußumfang (mm)
35 233,3 80 232,5
36 240 82 237
37 246,7 84 241,5
38 253,3 86 246
39 260 88 250,5
40 266,7 90 255
41 273,3 92 259,5
42 280 94 264
43 286,7 96 268,5
44 293,3 98 273
45 300 100 277,5
46 306,7 102 282
47 313,3 104 286,5
48 320 106 291
49 326,7 108 295,5
50 333,4 110 300
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Artikel STEP / SPORT STEP
7200 MF // STEP MF
7201 MF // STEP MID MF
7201W MF // STEP MID+ MF W 
7300 // SPORT STEP
7301 // SPORT STEP MID
7301W // SPORT STEP MID W
7302 // SPORT STEP SA
7305 // SPORT STEP WH

Größe A Fußlänge (mm) B Fußbreite (mm) C Fußumfang (mm)
35 234,31 80 240,5
36 240,98 82 245
37 247,65 84 249,5
38 254,32 86 254
39 260,99 88 258,5
40 267,66 90 263
41 274,33 92 267,5
42 281 94 272
43 287,67 96 276,5
44 294,34 98 281
45 301,01 100 285,5
46 307,68 102 290
47 314,35 104 294,5
48 321,02 106 299
49 327,69 108 303,5
50 334,36 110 308

Artikel PRO STEP 
7410 // PRO STEP
7411 // PRO STEP MID
7413 // PRO STEP
7414 // PRO STEP FIT

Größe A Fußlänge (mm) B Fußbreite (mm) C Fußumfang (mm)
36 239 86,2 235,5
37 245,7 87,7 239,5
38 252,3 89,2 243,5
39 259 90,6 247,5
40 265,7 92,1 251,5
41 272,3 93,5 255,5
42 279 95 259,5
43 285,7 96,5 263,5
44 292,3 97,9 267,5
45 299 99,4 271,5
46 305,7 100,8 275,5
47 312,4 102,3 279,5
48 319 103,8 283,5

Artikel EASY STEP / MICRO STEP
7310 // EASY SEP
7312 // EASY STEP SA
7313 // EASY STEP P
7420 // MICRO STEP
7421 // MICRO STEP MID
7422 // MICRO STEP SA

Größe A Fußlänge (mm) B Fußbreite (mm) C Fußumfang (mm)
35 226,3 80 233,5
36 233 82 238
37 239,7 84 242,5
38 246,4 86 247
39 253 88 251,5
40 259,7 90 256
41 266,3 92 260,5
42 273 94 265
43 279,7 96 269,5
44 286,3 98 274
45 293 100 278,5
46 299,7 102 283
47 306,3 104 287,5
48 312,9 106 292
49 319,5 108 296,5
50 326,1 110 301
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Artikel POWER  STEP
7210 // POWER STEP
7211 // POWER STEP MID
7213 // POWER STEP MID+
7213W // POWER STEP MID+ W

Größe A Fußlänge (mm) B Fußbreite (mm) C Fußumfang (mm)
36 244 86 250
37 251 87 253
38 258 89 257
39 264 91 261
40 270 92 263
41 277 94 266
42 284 96 269
43 290 97 272
44 296 99 276
45 303 101 280
46 310 102 285
47 317 103 287
48 323 105 292
49 330 107 296
50 337 108 299

Artikel CLEAN  STEP
7250 // CLEAN STEP SL
7251 // CLEAN STEP MID SL
7252 // CLEAN STEP CL
7255 // CLEAN STEP
7256 // CLEAN STEP MID

Größe A Fußlänge (mm) B Fußbreite (mm) C Fußumfang (mm)
35 232 78 233
36 239 80 235
37 246 80 243
38 253 81 250
39 258 83 254
40 265 85 258
41 272 87 260
42 278 88 265
43 285 90 270
44 292 93 273
45 299 95 275
46 305 97 284
47 312 99 290
48 319 101 293

Artikel UNIQUE STEP
7415 // UNIQUE STEP

Größe A Fußlänge (mm) B Fußbreite (mm) C Fußumfang (mm)
36 240,04 84,46 237
37 246,7 86,05 241,5
38 253,36 87,64 246
39 260,02 89,23 250,5
40 266,68 90,82 255
41 273,34 92,41 259,5
42 280 94 264
43 286,66 95,59 268,5
44 293,32 97,18 273
45 299,98 98,77 277,5
46 306,64 100,36 282
47 313,3 101,95 286,5



280 +49 2272 9060 0 info@nitras.de

KINDERSORTIMENT
GRÖSSENTABELLEN

Nachfolgend stellen wir Ihnen umfangreiche und detaillierte Informationen zur Verfügung, die für die Ermittlung der richtigen Größen relevant sind:
1. Bekleidung
2. Handschuhe

1. Bekleidung

Artikel Größe A Körpergröße (cm) C Bundweite (cm) D Innenbeinlänge (cm)
7602KIDS // MOTION TEX KIDS 98/104 92-104 50-62 16

110/116 105-116 54-66 16,5
122/128 117-128 58-70 17
134/140 129-140 62-74 18
146/152 141-152 66-78 18,5
158/164 153-164 70-82 19

Artikel Größe A Körpergröße (cm) C Bundweite (cm) D Innenbeinlänge (cm)
7612KIDS // MOTION TEX KIDS 98/104 92-104 50-62 46

110/116 105-116 54-66 50,5
122/128 117-128 58-70 54,5
134/140 129-140 62-74 59
146/152 141-152 66-78 65,5
158/164 153-164 70-82 71,5

Artikel Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7171KIDS // MOTION TEX KIDS 98/104 92-104 68-72 35 50

110/116 105-116 72-78 42 54
122/128 117-128 78-82 46 58
134/140 129-140 82-86 48 60
146/152 141-152 86-92 54 62
158/164 153-164 92-98 60 64
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Artikel Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7175KIDS // MOTION TEX KIDS 98/104 92-104 68-72 34 50

110/116 105-116 72-78 41 54
122/128 117-128 78-82 45 58
134/140 129-140 82-86 47 60
146/152 141-152 86-92 53 62
158/164 153-164 92-98 59 64

Artikel Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7180KIDS // MOTION TEX KIDS 98/104 92-104 68-72 34 50

110/116 105-116 72-78 41 54
122/128 117-128 78-82 45 58
134/140 129-140 82-86 47 60
146/152 141-152 86-92 53 62
158/164 153-164 92-98 59 64

Artikel Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7180W KIDS // MOTION TEX KIDS 98/104 92-104 68-72 34 50

110/116 105-116 72-78 41 54
122/128 117-128 78-82 45 58
134/140 129-140 82-86 47 60
146/152 141-152 86-92 53 62
158/164 153-164 92-98 59 64

Artikel Größe A Körpergröße (cm) B Brustumfang (cm) E Ärmellänge (cm) F Rückenlänge (cm)
7190KIDS // MOTION TEX KIDS 
7192KIDS // MOTION TEX KIDS

98/104 92-104 68-72 34 50
110/116 105-116 72-78 41 54
122/128 117-128 78-82 45 58
134/140 129-140 82-86 47 60
146/152 141-152 86-92 53 62
158/164 153-164 92-98 59 64

2. Handschuhe

Handschuhe Größe Alter

1408NITRAS 2 3 - 4 Jahre
3 5 - 6 Jahre
4 7 - 8 Jahre




